



Università degli Studi di Roma Tor Vergata  
Appalto di manutenzione aree verdi 2018-2023

Computo metrico

| TIPO DI INTERVENTO  | N. AREA   | unità di misura | INTERVENTI /ANNO | ANNI | totale area | PREZZO a misura | totale per intervento |              |
|---|---|-----------------|------------------|------|-------------|-----------------|-----------------------|--------------|
| T1<br>Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta, il prezzo comprende manodopera, carburanti, lubrificanti, ricambi e manutenzione ordinaria e straordinaria. |   | ha              |                  |      |             |                 |                       |              |
|   | 1   | 40,45           | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 2   | 21,78           | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 5   | 26,65           | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 10  | 0,51            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 12  | 1,26            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 17  | 1,51            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 20  | 2,66            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 21  | 1,39            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 23  | 1,17            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 75  | 3,12            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 76  | 1,14            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 102   | 0,32            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 111   | 0,22            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 114   | 0,22            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 120   | 0,79            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 126   | 0,15            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 128   | 0,16            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 134   | 0,2             | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 139   | 0,07            | 4                | 5    |             |                 |                       |              |
| 140   | 0,74  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 141   | 0,05  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 142   | 0,06  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 150   | 0,37  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 151   | 0,17  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 152   | 0,27  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 155   | 0,07  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 156   | 1,03  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 157   | 0,19  | 4               | 5                |      |             |                 |                       |              |
| 158   | 21,68   | 4               | 5                |      | ha<br>128,4 | 172,00 €        | 441.696,00 €          |              |
| T2<br>Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta, il prezzo comprende manodopera, carburanti, lubrificanti, ricambi e manutenzione ordinaria e straordinaria. |   |                 |                  |      |             |                 |                       |              |
|   | 13  | 15,64           | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 14  | 9,11            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 15  | 4,11            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 16  | 0,3             | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 22  | 2,45            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 27  | 42,55           | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 30  | 3,05            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 31  | 2,88            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 32  | 3,97            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 34  | 2,37            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 35  | 6,27            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 37  | 1,17            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 46  | 0,72            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 47  | 3,51            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 1501  | 2,32            | 3                | 5    |             |                 |                       |              |
|   | 3301  | 0,68            | 3                | 5    |             | ha<br>101,1     | 172,00 €              | 260.838,00 € |
|   | T3<br>Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta, il prezzo comprende manodopera, carburanti, lubrificanti, ricambi e manutenzione ordinaria e straordinaria. |                 |                  |      |             |                 |                       |              |
|   |   | 33              | 2,66             | 2    | 5           |                 |                       |              |

|    |  |                       |                                    |                       |                       |              |               |                       |
|----|--|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--------------|---------------|-----------------------|
|    |  | 38<br>49<br>50        | 3,07<br>4,92<br>0,95               | 2<br>2<br>2           | 5<br>5<br>5           | ha<br>11,6   | 172,00 €      | 19.952,00 €           |
| T4 | Taglio di superfici - Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente.  |                       | ml                                 |                       |                       |              |               |                       |
|    |  | 1<br>2<br>3<br>4<br>5 | 2068<br>1182<br>1970<br>380<br>618 | 2<br>2<br>2<br>2<br>2 | 5<br>5<br>5<br>5<br>5 | ml<br>6218   | 0,50 €        | 31.090,00 €           |
| T5 | Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore-sfibbratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato.   |                       | mq                                 |                       |                       |              |               |                       |
|    |  |                       | 32337                              | 2                     | 5                     | mq<br>32337  | 0,12 €        | 38.804,40 €           |
| T6 | Decespugliamento selettivo di area boscata e non, invasa da vegetazione arbustivo-erbacea infestante (rovi, canne, ortica, ecc.), in aree di qualsiasi natura e pendenza e con copertura terreno superiore al 50%, con salvaguardia delle presenze naturali e della eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale, senza rimozione dei materiali di risulta |                       | mq                                 |                       |                       |              |               |                       |
|    |  |                       | 95760<br>25000                     | 1<br>1                | 3<br>3                | mq<br>120760 | 0,72 €        | 260.841,60 €          |
| T7 | Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di parchi o aree verdi, compresa l'eradicazione e l'asporto della vegetazione di risulta  |                       | mq                                 |                       |                       |              |               |                       |
|    |  | 25                    | 1980                               | 2                     | 5                     | mq<br>19800  | 0,28 €        | 5.544,00 €            |
| T8 | Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante con sminuzzamento e rilascio in sito dei materiali di risulta, omogeneamente distribuiti. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno, per superfici singole oltre 5000 mq;  |                       | mq                                 |                       |                       |              |               |                       |
|    |  | 24                    | 14000                              | 10                    | 5                     | mq<br>700000 | 0,05 €        | 35.000,00 €           |
|    |  |                       |                                    |                       |                       |              | <b>TOTALE</b> | <b>1.093.766,00 €</b> |